
 

CITTA’ DI ATRIPALDA 

PROVINCIA DI AVELLINO 

 

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL IX SETTORE AMBIENTE 

N. 145RS/1193RG  del 22-12-2021 

 

OGGETTO 

RITIRO ALBERI PRESSO VIVAI FORESTALI DI BAGNOLI ED ALTAVILLA IRPINA, MESSA A 

DIMORE E FORNITURA PALETTI TUTORI - IMPEGNO ED AFFIDAMENTO 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

 

MANDATO N. DEL 

 

 

Dal Municipio, lì 23-12-2021 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*) 

 



 

 

Il RESPONSABILE DEL IX SETTORE 

AMBIENTE 

 

Premesso: 

- che la Regione Campania con nota n. 527702 del 26/10/2021 pervenuta al 

Comune di Atripalda in data 09/11/2021 prot. 32737 ha disposto la fornitura di 

circa 2000 alberi da ritirare presso il Vivaio Forestale di Bagnoli Irpino ed Altavilla 

Irpina; 

- Visto che    si rende necessario, provvedere al ritiro degli alberi ed alla 

messa a dimora degli stessi con la fornitura del palo tutore attraverso ditta 

specializzata nel settore; 

- CONSIDERATO che: 

trattasi di lavori affidati ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2, del D. Lgs. 

50/16 e come modificato dall’art. 1 della L. 120-20; 

RITENUTO, altresì, che trattandosi di affidamento di lavoro d’importo inferiore a € 

40.000,00 per lo stesso può farsi riferimento alla procedura dell’affidamento 

diretto ai sensi del D. Lgs. 50/2016, e come modificato dall’art. 1 della L. 120-

20; 

VISTO l’art. 36 comma 2 lettera a del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 relativo agli 

affidamenti sottosoglia di lavori, forniture e servizi, e ritenuto di procedere in 

affidamento diretto per le seguenti motivazioni: 

- trattasi di intervento preventivato al costo corrente di mercato, in linea cioè con 

i prezzi praticati per la tipologia di prestazioni richieste, per un valore unitario 

comunque modico; 

- trattasi di un servizio che deve essere eseguito da libero professionista 

specializzato nel settore; 

VISTA la Delibera A.N.A.C. n. 1097 del 26.10.2016 relativa alle Linee Guida n. 4, 

di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 

economici”; 

- Rilevato che il valore complessivo dei lavori ritiro degli alberi ed alla messa a 

dimora degli stessi con  la fornitura del relativo palo tutore ammonta ad €. 

5.970,00 oltre IVA (per complessivi € 7.283,40) e che pertanto possono essere 

affidati ai sensi dell'art. 36 comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 mediante affidamento 

diretto, come modificato dall’art. 1 della L. 120-20,alla   Ditta Romano Antonio  

via  Colacurcio 14 83050 SANTO STEFANO DEL SOLE, p. iva 02776130649, nel 

rispetto del principio di rotazione; 

ATTESA la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n°18 del 

26/03/2021 di nomina di Responsabile del IX Settore, Ambiente; 

 

DETERMINA 

 



di affidare per i lavori dei lavori ritiro presso i vivai forestali di Bagnoli ed Altavilla, 

di circa 2000 alberi ed alla messa a dimora degli stessi con  la fornitura del palo 

tutore   di circa 2000, alla ditta Romano Antonio, ditta operante su Mepa della 

Consip per l’importo pattuito in complessivi 5.970,00 oltre IVA  per complessivi € 

7.283,40; 

di impegnare , per i motivi di cui in premessa, l’importo   di     €.3.000,00 al cap. 

1303  ed €.4.283,40 al cap. 1302/1 del bilancio di previsione anno 2021, 

pluriennale 2021/2023; 

di subordinare il pagamento del dovuto alle verifiche DURC relative all’impresa 

affidataria. 

di dare atto che il CIG assegnato è il seguente:  Z1D349012F   

 
 



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 Il Responsabile del IX SETTORE AMBIENTE 

 F.to Geom. Caronia Vincenzo (*) 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia 

della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 

n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

Dal Municipio, lì 28-12-2021  Il Responsabile del IX SETTORE AMBIENTE 

 F.to Geom. Caronia Vincenzo (*) 

 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  

Dal Municipio, lì 28-12-2021 Il Responsabile del IX SETTORE AMBIENTE 

 Geom. Caronia Vincenzo  

 

 

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993 

 


